
HlineckéHlinecké
novinynovinyDuben 2015

Ročník 17          Číslo 4

Starosta Krčil: Velmi si vážím
podpory kolegů z okolních obcí
v otázce středního školství
Zhruba třicet starostek a staros-
tů z Hlinecka podepsalo společné
„Memorandum o spolupráci sta-
rostů a podpoře záměru vrátit do
Města Hlinsko střední odborné
školství“.

Memorandum uzavřeli před-
stavitelé obcí s vědomím, že je-
jich společné úsilí je jedním z dů-
ležitých předpokladů pro napl-
nění tohoto záměru. „Velmi si
vážím takto široké podpory od
mých kolegů. Děkuji jim za ni,
zvláště s vědomím toho, že jsme
nyní zcela na začátku a ty nejtěž-
ší kroky nás teprve čekají. Bude
to cesta více než složitá,“ uvedl
starosta Hlinska Miroslav Krčil,
který návrh memoranda předlo-
žil při jednání valné hromady
Mikroregionu Hlinecko.

Starostky a starostové v me-
morandu konstatují, že dostup-
nost středního odborného škol-
ství technického zaměření pro
zájemce z Hlinecka není uspoko-
jivá. Dále, že negativní důsledky
zrušení středního odborného

školství v Hlinsku se v regionu
projevují zejména odchodem
mladé generace a nedostatkem
odborně vzdělaných pracovníků,
kteří chybí na zdejším pracov-
ním trhu.

Představitelé obcí z Hlinecka

podporují Město Hlinsko jednak
v přípravě samotného projektu
návratu středního odborného
školství a dále také v jednání s
Pardubickým krajem i dalšími
partnery projektu, zejména
místními firmami. Starostové
vyzvali Pardubický kraj a jeho
odpovědné představitele, aby to-
muto problému věnovali plnou
pozornost a ve spolupráci s Měs-
tem Hlinsko byla nalezena cesta,
jak do Hlinska vrátit střední od-
borné školství. Postoj představi-
telů obcí ocenil i hejtman Pardu-
bického kraje Martin Netolický.
„Je pro mne důležité vědět, že
snaha vrátit do Hlinska střední
odborné školství není jen něja-
kou osamělou aktivitou Hlinska
a jeho starosty Miroslava Krčila,
ale že zde existuje také jasný ná-
zor a podpora dalších starostů,“
poznamenal hejtman. (red)

Memorandum

Příští číslo vyjde
2. května 2015

Nabídka
zaměstnání

Mateřská škola, Hlinsko, Rube-
šova 1250 přijme

vedoucí školní jídelny.

Požadujeme: SOU s maturitou
– obor kuchařka, práce s PC, or-
ganizační a komunikační schop-

nosti
Praxe: 3 roky

Datum nástupu: 1. 7. 2015
Strukturované životopisy za-

sílejte na e-mailovou adresu:
msrubesova@centrum.cz

do 30. 4. 2015
Tel.: 469 311 676, 469 311 299.

HEJTMAN SE ZAJÍMAL O ČERPÁNÍ
DOTACÍ NA HLINECKU

BŘEZNOVÉHO JEDNÁNÍ valné
hromady Mikroregionu Hlinecko
se kromě jiných zúčastnil také
hejtman Pardubického kraje Mar-
tin Netolický.
Se zástupci obcí debatoval o ak-
tuálních problémech, dále o čer-
pání krajských dotací a zejména
pak o realizovaných i připravova-
ných investicích kraje právě v ob-
lasti Hlinecka. Konkrétně se ho-
vořilo o rekonstrukcích komuni-
kací.



duben říjen květen červen srpen zá ří

Za Drahou 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Tyršova - Fügnerova 17:00 - 18:00 5. 17:30 - 18:30 1. 3. 7.

Dukelských hrdinů - Bezručova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Květná - křižovatka 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Ležáků - u garáží 17:00 - 18:00 6. 17:30 - 18:30 2. 4. 8.

Raisova - Purkyňova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Rokycanova 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Táborská 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 3. 5. 9.
Vinohradská č.p. 488 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -
Vinohradská - garáže 18:30 - 19:30 - 7. 19:00 - 20:00 13. - 5. -

Olšinky - č.p. 942 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Pod Tvrzí ( u stadionu ) 17:00 - 18:00 8. 17:30 - 18:30 4. 6. 10.

Nad Parkem 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Jungmannova - most 15:30 - 16:30 13. - 16:00 - 17:00 - 5. - 11.

Jungmannova - zbrojnice 15:30 - 16:30 - 16:00 - 17:00 - -
Na Řekách 17:00 - 18:00 9. 17:30 - 18:30 7.
Nejedlého 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Třebízského - garáže 15:30 - 16:30 12. 16:00 - 17:00 18. 10.
Kouty - trafostanice 17:00 - 18:00 - 17:30 - 18:30 - -

Kouty - č.p. 67 17:00 - 18:00 - 17:30 - 18:30 - -
Kouty - bytovky 18:30 - 19:30 14. 19:00 - 20:00 8. 14.

Karlova - Máchova 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Máchova - Taussigova 17:00 - 18:00 13. 17:30 - 18:30 9. 11. 15.

Rubešova - park 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Resslova - Palackého (křižovatka) 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Taussigova - Palackého 17:00 - 18:00 14. 17:30 - 18:30 10. 12. 16.
ČSA - Jiráskova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Družstevní - slepá ulice 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
ČSA - kostel 17:00 - 18:00 15. 17:30 - 18:30 11. 13. 17.

Purkyňova - Nade Mlýnkem 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Stráněnská - nahoře 15:30 - 16:30 20. - 16:00 - 17:00 - 12. - 18.

Stráněnská - dole 15:30 - 16:30 - 16:00 - 17:00 - -
Na Drahách - DTJ 17:00 - 18:00 16. 17:30 - 18:30 14.

Hálkova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Smetanova - Českobratrská 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Klicperova - parkoviště 17:00 - 18:00 19. 17:30 - 18:30 15. 17. 21.
Veleslavínova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Slavíčkova - na konci 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Rataje - č.p. 947 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 16. 22.

Čertovina - obchod 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -
Čertovina - konec 18:30 - 19:30 - 20. 19:00 - 20:00 26. - 18. -

Blatno č.p. 39 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Blatno (Homolkovi - křižovatka) 17:00 - 18:00 21. 17:30 - 18:30 17. 19. 23.

Blatno - kampelička 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Chlum - zastávka 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Chlum - zbrojnice 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 18. 24.
Srní - zbrojnice 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -

Srní - náves 18:30 - 19:30 - 22. 19:00 - 20:00 28. - 20. -

27.

28.

rok 2015
Rozpis p řistavení velkobjemových kontejner ů v Hlinsku

11.

12.

13.

19.

25.

26.

23.

15.

8.

10.

9.

22.

16.

17.

21.

13.

20.

7.

18.

20.

14.

15.

18.

20.

21.

22.

5.

8.

12.

10.

7.

14.

    datum
čas př istavení

        datum

24.
22.

20.

11.

14.

18.

Stanovišt ě čas př istavení

12.

Veřejné WC na Betlémě
hladce otevře EUROklíč
Upravený klíč slouží k otevření veřejně přístupných sociálních zařízení

Lidé se zdravotním postižením
mají nově přístup na WC v míst-
ní části Hlinska Betlém na tzv.
EUROklíč. Tento speciálně
upravený klíč slouží k otevření
veřejně přístupných sociálních
zařízení, výtahů, či schodišťo-
vých plošin, a to na úřadech, ve

školách, ve sportovních, kultur-
ních či zdravotnických zaříze-
ních nebo na benzínových pum-
pách kdekoli v ČR, ale i ve stá-
tech Evropské unie. K tomu, aby
se tato zařízení dala EUROklí-
čem otevřít, musí být osazena
speciálním zámkovým systé-
mem – EUROzámkem.

EUROklíč může zdarma získat
na MÚ Hlinsko, úseku sociálních

věcí (budova vedle radnice, 1.
patro) držitel průkazu TP, ZTP ,
ZTP/P, diabetik, stomik, onko-
logický pacient, člověk trpící
roztroušenou sklerózou, Par-
kinsonovou chorobou, Crohno-
vou chorobou, ulcerózní kolpiti-
dou a močovými dysfunkcemi.

Dana Myšková, odbor sociálních
věcí, školství a zdravotnictví

Dobrá zpráva

2 | Hlinecké noviny duben | 2015

Plošná deratizace
V letošním roce bude město Hlin-
sko opět provádět celoplošnou
deratizaci města. Stejně jako v
minulých letech bude tuto zále-
žitost zajišťovat firma DDD – Sta-
nislav Kocůrek, tel. 777 311 774.
Spolupráce trvá již od roku 2004 a
za uplynulá léta došlo k výrazné-
mu zlepšení v dané oblasti. Po-
pulaci hlodavců se daří držet na
takové úrovni, která neohrožuje
hygienické podmínky ve městě.

Termín zahájení celoplošné
deratizace byl předběžně stano-
ven na 9. března, v závislosti na
klimatických podmínkách. De-
ratizace by měla být ukončena do
konce dubna.

Z hlediska účelnosti by bylo
vhodné, aby deratizační opatře-
ní byla provedena ve stejném ob-
dobí i v objektech ve vlastnictví
subjektů na území města.

Bližší informace poskytne od-
bor investic a městského majet-
ku, pan Holec, tel. 469 315 337,
příp. holec@hlinsko.cz.

Zdeněk Holec, odbor OIMM

Den žena v Hlinsku
Dne 1. května pořádá MO ČSSD a
Změna k lepšímu akci DEN ŽE-
NA, která se uskuteční v Orlov-
ně. Začátek akce v 10 hodin,
ukončení přibližně v 17 hodin.

Po loňské premiéře, kdy se ak-
ce setkala s velkým zájmem žen,
jsme se rozhodli v této tradici po-
kračovat.Hlavnímprogramemje
péče o ženy, kdy se o ně bude sta-
rat profesionální tým – masérky,
kadeřnice, kosmetičky, vizážist-
ky, pedikérky, manikérky apod.
Bude připraven i další dopro-
vodný program a nebude chybět
ani kvalitní občerstvení. MO ČSSD

Zápis do školek
Město Hlinsko, odbor sociálních
věcí, školství a zdravotnictví vy-
hlašuje zápis do mateřských škol
pro školní rok 2015/2016,
který se uskuteční na MŠ Budo-
vatelů a MŠ Rubešova (zájemci o
docházku dětí do školky v ulici
Milíčova se rovněž dostaví k zá-
pisu do MŠ Rubešova)
v pátek 17. 4. od 12 do 16 h
a v sobotu 18. 4. od 9 do 12 h

Přihlášky je možné si vyzvednout
ve všech mateřských školách v
Hlinsku od 2. 3. 2015.
Rodiče, resp. zákonní zástupci
dítěte u zápisu předloží:
– rodný list dítěte, svůj platný
doklad o trvalém pobytu (ob-
čanský průkaz nebo pas) a vypl-
něnou přihlášku k docházce do
mateřské školy.

Bc. Martin Vtípil, DiS.,
vedoucí odboru



duben | 2015 Hlinecké noviny | 3

Městská policie:
Nastává změna
Městská policie (MP) bude v
Hlinsku sloužit nepřetržitě – 24
hodin denně, 7 dní v týdnu. Dále
dojde k posunutí časového rozlo-
žení služeb strážníků. Nově bu-
dou strážníci sloužit v časovém
cyklu od 8 do 20 hodin ve dne a od
20 do 8 hodin přes noc.

„O těchto změnách jsme roz-
hodli na základě několikaměsíč-
ního hodnocení fungování MP.
Dále na základě debaty s vede-
ním samotné MP, kterou jsme
vedli společně s místostarostou
Zdeňkem Eisem a v neposlední
řadě na základě zkušeností, jež
mají jiná města. Rada tento krok
přivítala,“ uvedl starosta Mi-
roslav Krčil. Zmíněné časové po-
sunutí služeb má dva základní
důvody. „Zaprvé chceme v ran-
ních hodinách lépe zajistit do-
hled nad přechody pro chodce u

škol tak, abychom se tam nedo-
stávali do časového tlaku při pře-
dávání služby. Zadruhé, o víken-
dech je kritickou dobou z pohle-
du veřejného pořádku, ale i dal-
ších přestupků, zpravidla čas od
čtyřdosedmihodinráno,cožopět
kolidovalo s předáváním služ-
by,“ vysvětlil starosta Krčil.

Nyní vedení hlinecké radnice
analyzuje další možnosti, jak
zlepšit výkon městské policie.
„Pokud jde o MP v Hlinsku, nelze
její činnost hodnotit černobíle.
Není úplně všechno špatně, ale
nepochybně je také co zlepšovat.
Již několikrát jsme řekli, že na-
ším zájmem je, aby strážníci vy-
konávali například více pěších
hlídek. Zároveň ale nechceme
oslabit dohled nad dopravní si-
tuací ve městě a v místních čás-
tech,“ poznamenal starosta. (red)

Splatnost poplatku je do 30. dubna, ale lze ho
uhradit prostřednictvím dvou splátek
Připomínáme občanům, že místní poplatek za komunální odpad na
rok 2015 je splatný do 30. dubna 2015. Do tohoto data si také poplatníci
mohou rozdělit úhradu na dvě splátky, pokud tuto skutečnost včas
oznámí. Letošní poplatek byl stanoven ve výši 540,- Kč na osobu.

Poplatek uhrazený pozdě, anebo v nepřesné výši může být vymá-
hán jako nedoplatek a k němu může být doměřena sankce až do výše
trojnásobku nezaplacené částky.

Proto prosíme poplatníky o včasnou a úplnou platbu. Jana Jirková,
Odbor Kancelář tajemníka,

úsek provozně právní

Nepřehlédněte

Standardy kvality při poskytování sociálně-
právní ochrany dětí
Součástí odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví Městského
úřadu Hlinsko je i pracoviště orgánu sociálně-právní ochrany dětí
(OSPOD). OSPOD vyhledává ohrožené děti, věnuje se rodinám ohro-
ženým nepříznivou sociální situací, zprostředkovává náhradní ro-
dinnou péči, zastupuje děti u soudu.

Orgány sociálně-právní ochrany dětí jsou od 1. 1. 2015 povinny na-
plňovat Standardy kvality sociálně-právní ochrany dětí při poskyto-
vání sociálně-právní ochrany dle vyhlášky Ministerstva práce a so-
ciálních věcí ČR č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zá-
kona o sociálně-právní ochraně dětí.

Standardizace má zajistit, aby sociálně-právní ochrana byla po-
skytována dle předem daných postupů a pravidel, nikoliv nahodile.
Zavedením standardů odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví
nejen naplňuje zákonnou povinnost, ale jeho cílem je především zkva-
litnění služeb sociálně-právní ochrany určené ohroženým dětem a ro-
dinám. Mimo jiné jde také o vytvoření zázemí odpovídajícího jak po-
třebám pracovníků, tak potřebám občanů. V této souvislosti bylo pra-
coviště vybaveno např. přebalovacím pultem nebo výsuvnými ná-
jezdy usnadňujícími přístup do budovy radnice, kde OSPOD sídlí,
handicapovaným osobám a rovněž maminkám s kočárky.

Znění jednotlivých standardů včetně dalších informací o činnosti
OSPOD Městského úřadu Hlinsko naleznete na internetových strán-
kách města Hlinska v sekci Sociální oblast.

Bc. Martin Vtípil, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví

Nové krajské granty podporují zaměstnanost
Téma podpory sociálního podnikání ze strany Pardubického kraje
navazuje na celkem osm seminářů, které pro zájemce o tuto proble-
matiku v letošním a minulém roce připravil Pardubický kraj. Zá-
jemci o podporu v novém grantovém programu mohou v případě
úspěšné žádosti získat prostředky na vytvoření a aktualizaci podni-
katelského plánu, pořízení majetku, zajištění vzdělání pro znevý-
hodněné i pro management a prostředky pro mzdu zaměstnanců, kte-
ří pomáhají při výkonu práce znevýhodněným pracovníkům.

„Důvodem, proč kraj podporuje sociální podnikání je vznik no-
vých pracovních míst především pro osoby znevýhodněné na trhu
práce. Mezi ně patří např. osoby se zdravotním postižením, dlouho-
době nezaměstnaní, mladí lidé z dětských domovů apod. Sociální pod-
nik, stejně jako jakákoliv jiná firma se pohybuje v konkurenčním pro-
středí a jedním z jeho cílů je ekonomická udržitelnost. Jeho specifi-
kem je právě cílová skupina pracovníků a v neposlední řadě jeho pří-
nos k prevenci sociálního napětí a přínos pro místní komunitu i celý
region, kde sociální podnik působí,“ uvedl krajský radní Pavel Šoto-
la, který myšlenku podpory sociálního podnikání Radě Pardubické-
ho kraje předložil.

Kromě sociálního podnikání nabízí nový grantový program také
podporu neziskových organizací. Unikátní systém programu jim na-
bízí možnost přihlásit projekt, který chce daná organizace realizo-
vat. Téma není omezeno, může se jednat například o kulturní, sociál-
ní, ekologické, volnočasové či jiné téma. Nejúspěšnější přihlášené
projekty budou podpořeny přidělením finančních prostředků, které
žadatel bude moci využít nikoliv na realizaci projektu, ale na mzdu
fundraisera, jehož úkolem bude získat u sponzorů a donátorů veške-
ré prostředky potřebné pro realizaci přihlášeného projektu.

„Uvedený systém programu umožní neziskovým organizacím vy-
užít potenciál, který nabízí spolupráce se soukromými i s firemními
dárci. Neziskovým organizacím tak vzniká příležitost pro realizaci
nových projektů i pro větší finanční stabilitu, kterou spolupráce s
dárci přináší,“ vysvětlil Pavel Šotola a dodává: „Na základě požadav-
ků ze strany neziskových organizací chceme fundraising podporovat
i v budoucnu, například realizací vzdělávacího kurzu, který by ne-
ziskovým organizacím pomohl při navazování spolupráce s firem-
ním sektorem. Ze strany kraje se tedy jedná o dlouhodobý záměr této
podpory.“ Zásady nových grantových programů najdete na webu kra-
je a zájemci mohou posílat své přihlášky od 6. do 30. dubna. Schvalo-
vat je bude Rada a poté Zastupitelstvo Pardubického kraje 18. června,
takže prostředky se k žadatelům dostanou už v polovině roku a budou
je moci využít až do 30. června 2016. Tiskový odbor Pardubického kraje

Kontrola roznášky Hlineckých novin
V poslední době jsme zaznamenali od našich spoluobčanů zvětšený
počet reklamací na nedoručování Hlineckých novin, proto jste se roz-
hodli udělat kontrolu roznosu přímo v terénu. Tato kontrola proběh-
la v pondělí 9. března, tj. 2 dny po roznosu březnového vydání, za účas-
ti zástupce z VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. (za zhotovitele novin), zá-
stupce z České distribuční a.s. (za roznáškovou službu) a za mojí účas-
ti (za vydavatele novin). Vytipovali jsme několik adres, většinou jsme
vycházeli z adres, kde v minulosti měl být s doručováním novin pro-
blém. Celkem jsme navštívili více jak 30 míst po celém městě. Ani v
jednom případě nebylo zjištěno při březnovém roznosu nedoručení
Hlineckých novin. Na některých místech jsme dokonce ještě noviny
fyzicky ve schránkách viděli.

Při kontrole roznosu bylo také zjištěno, že některé schránky jsou
pro potřebu distribuce novin nevhodně umístěny. Jde o případy, kdy
schránky jsou umístěné za zamčenou brankou, schránka je umístěna
na stěně domu, avšak na takovém místě, které není z chodníku vidět,
schránka je v dosahu „ostrého“ psa, který brání bezpečnému vhození
novin, schránka se nachází za vchodovými dveřmi, které jsou však
uzamčené apod. Někteří spoluobčané ani žádnou viditelnou schrán-
ku nemají! Distributoři novin nemohou na takovýchto místech ne-
chávat noviny zastrčené v plotě či jiných místech, v podstatě by správ-
ně neměli, i z důvodu své bezpečnosti, chodit za jakoukoliv branku.
Žádáme spoluobčany, aby si zkontrolovali umístění své poštovní
schránky, zda se nachází na vyhovujícím místě.Samozřejmě se může
stát, že distributor z nějakého důvodu noviny nedoručí, proto vás pro-
síme, abyste nám tuto skutečnost v Turistickém informačním centru
oznámili, co nejdříve po roznosu. My vaši reklamaci předáme dále k
prošetření. Věříme, že společně se nám podaří roznášku Hlineckých
novin vylepšit ke spokojenosti všech. Leoš Remeš, šéfredaktor HN



4 | Hlinecké noviny duben | 2015

Novinky v SLS Vysočina
před novou sezonou
Ve středu 18. března se v domku
č. p. 362 na Betlémě konala tisko-
vá konference k zahájení sezony
2015 na památkových objektech
nacházejících se v Pardubickém
kraji. Při této příležitosti jsme
představili novinky, které chys-
tá Soubor lidových staveb Vyso-
čina.

V památkové rezervaci Bet-
lém můžete až do 19. dubna na-
vštívit výstavu Velikonoce na
Betlémě. Ve dnech 4. dubna až 6.
dubna je připraven doprovodný
program v Pickově domě č. p. 178:
ukázka tradičních způsobů zdo-
bení kraslic, malování skleně-
ných vajíček a velikonočních oz-
dob, prodej včelích produktů s
dílničkou pro děti. Podrobnosti
naleznete nejen na našich webo-
vých stránkách, ale také v pro-
gramu zveřejněném v tomto čís-
le Hlineckých novin. Na Betlémě
jsme pro letošní sezonu rozšířili
nabídku speciálních programů
určených školám všech stupňů a
organizovaným skupinám ná-
vštěvníků. V současnosti nabízí-
me po celý rok deset programů,
jejichž témata jsou rozmanitá –
souhrnně je označujeme názvem
Živá historie. Podrobnosti k pro-
gramům je možné opět nalézt na
webových stránkách.

Velkou radost máme z toho, že
se nám podařilo ve spolupráci s
Katedrou speciální pedagogiky
UHK připravit zvláštní program
pro návštěvníky se zrakovým
postižením. Program Betlém na
dotek jim umožní prohlídku rou-
bených domků tak, aby nebyli o

nic ochuzeni. Pomocí haptic-
kých map, dřevěného modelu a
dalších předmětů se mohou se-
známit s historií této části Hlin-
ska a životem jejich obyvatel.

V polovině letošního roku na
Betlémě v domku č. p. 318 zpří-
stupníme expozici pilníkářské
dílny. Základ pro vybavení jsme
získali v Křižánkách od rodiny
Votavovy. Dílna bude přibližo-
vat ruční výrobu pilníků, která
byla v minulosti na Hlinecku
velmi rozšířená.

Návštěvnickou sezonu 2015 na
Veselém Kopci zahájí v sobotu
25. dubna program věnovaný
především rodinám s dětmi. V

jednotlivých objektech budou na
návštěvníky čekat výtvarné díl-
ničky (ruční výroba papíru, zho-
tovování květin z papíru, pečení
pečiva), povídání věnované lido-
vému stavitelství na Hlinecku,
lidové pověsti a vyprávění o nad-
přirozených bytostech. Díky to-
muto programu budete moci na-
hlédnout do jinak nepřístupných
prostorů a sledovat mlýn i pilu v
chodu.

K ostatním novinkám, které
pro letošní rok na Veselém Kopci
připravujeme se, jak věříme,
vrátíme v dalších číslech Hli-
neckých novin.

Ilona Vojancová

Pozvánka na setkání
subjektů cestovního
ruchu
Srdečně si dovolujeme pozvat
podnikatele a zástupce veřejné-
ho sektoru působící v oblasti ces-
tovního ruchu na Chrudimsku-
Hlinecku na společné setkání.
Setkání se uskuteční ve čtvrtek
23. dubna 2015 od 15:30 v Multi-
funkčním centru Hlinsko, Adám-
kova 341 (kinosál). Na programu
je představení novinek a nabíd-
ky cestovního ruchu v turistické
oblasti, rozvoj vzájemné spolu-
práce s destinačním manage-
mentem Chrudimsko-Hlinecko a
s dalšími subjekty cestovního ru-
chu, nebude chybět ani společná
diskuze.

Svoji účast na setkání potvrď-
te do středy 15. dubna na emailu
sedlakova@hlinsko.cz.

Martina Sedláková,
Turistické informační centrum

Hlinsko

S V(t)IP kartou se
vydejte po krásách
Chrudimska-Hlinecka

Ještě nemáte svoji turistickou
V(t)IP kartu návštěvníka
Chrudimska-Hlinecka? Nevadí,
vyzvednout si ji můžete zdarma
právě nyní v některém z infor-
mačních center oblasti, ve vy-
braných turistických cílech ne-
bo ubytovacích a stravovacích
zařízeních mimo místo svého tr-
valého bydliště.

Ptáte se, k čemu vám bude dob-
rá další kartička do peněženky?
Díky V(t)IP kartě se stanete
opravdovým VIP hostem turis-
tické oblasti Chrudimsko-
Hlinecko. Můžete využít přes 40
netradičních bonusů, které po-
skytli zapojení poskytovatelé
služeb z regionu (hotely a penzi-
ony, obchůdky s dárečky, re-
staurace, ale také informační
centra, muzea, zámky a další).
V(t)IP karta vás tak promění v
hýčkaného hosta, kterému bu-
dou poskytnuty speciální a vý-
hradní V(t)IP služby.

A jaké bonusy V(t)IP karta v
době své nynější platnosti (tedy
od apríla 2015 do apríla 2016)
skrývá? Věřte, že je opravdu z če-
ho vybírat. Kromě VIP dárečků,
slev a bezplatných vstupů se mů-
žete v některých muzeích vyfo-
tografovat v historických kostý-
mech, spustit si přehrávání fil-
mu v kině, zkusit si práci na stat-
ku nebo si nechat zahrát písnič-
ku na přání ve vířivce. Více in-
formací na www.navstevnik.cz.

Martina Sedláková, TIC Hlinsko

Tip na léto

Pozor na změny zákona, varuje
odbor dopravy vlastníky vozidel
Odbor dopravy upozorňuje
vlastníky vozidel NA ZMĚNY V
ZÁKONĚ č.56/2001Sb.

POZOR NA POLOPŘEVODY –
HROZÍ VYŘAZENÍ VOZIDLA Z
PROVOZU, pokud vlastníte vo-
zidlo, které je v centrálním re-
gistru vozidel pouze odhlášeno
předchozím provozovatelem –
vlastníkem,musítepodatnaúřad
registru vozidel do 30. 6. 2015 žá-
dost o zápis vlastníka a provozo-
vatele do registru vozidel. Pokud
žádost do 30. 6. 2015 nepodáte, vo-

zidlo administrativně zanikne a ne-
půjde už přihlásit.

Dočasně vyřazená vozidla PŘED
30. 6. 2013 (je v depozitu), musíte
přijít na úřad do konce roku 2015
a sdělit, kde se vozidlo nachází a
jaký je účel jeho využití. Pokud
termín nestihnete, vozidlo ad-
ministrativně zanikne a nepůjde
už přihlásit.

Později dočasně vyřazená vozidla
PO 30. 6. 2013 – máte rovněž po-
vinnost nahlásit údaje o vozidle,
avšak nehrozí administrativní
zánik vozidla, nýbrž finanční

sankce.
Máte-li vozidlo v polopřevodu a

zároveň v depozitu – musíte na
úřad přijít do 30. 6. 2015 a ozná-
mit údaje o vozidle, kde se vozi-
dlo nachází a jaký je účel jeho vy-
užití.

Při změně vlastnických práv k
vozidlům a není-li přítomna oso-
ba, které se toto týká, pak musí
pověřit osobu k vyřízení vlast-
nictví plnou mocí s úředně ově-
řeným podpisem.

Miroslav Brychnáč,
vedoucí odboru dopravy



duben | 2015 Hlinecké noviny | 5

Projekt učňovského školství jistě
podpoříme, slibuje Jan Lesný
Společnost Backer Elektro, člen švédského koncernu NIBE, v Hlinsku a okolí provozuje dva závody

Společnost Backer Elektro, člen
švédského koncernu NIBE, v
Hlinsku a okolí provozuje dva
závody a je největším výrobcem
elektrických trubkových top-
ných těles v České republice. S
generálním ředitelem Janem
Lesným jsme si povídali o dalším
směřování firmy nebo třeba o
učňovském školství.

Ne každý ví, co se v Backeru vlast-
ně vyrábí. Co by člověk od vaší
společnosti mohl mít doma?

Do maloprodeje příliš nedodá-
váme, našimi zákazníky jsou
většinou výrobci nejrůznějších
zařízení. Může to být například
topné těleso v pračce nebo v elek-
trickém kotli. Od nás jdou přímo
na trh prakticky jenom průtoko-
vé ohřívače.

Na jaké trhy dodáváte především?
Většinu výroby exportujeme.

Náš největší klient je Slovensko,
pokud ho budeme považovat za
zahraniční trh. Většina naší pro-
dukce směřuje do evropského
prostředí, méně než deset pro-
cent vyvážíme do Ruska a ta
opravdu menšinová část může
končit i někde za mořem.

Uškodily vám unijní sankce vůči
Rusku?

Nejsou to jenom sankce Ev-
ropské unie, je to celá řada vzá-
jemně provázaných vlivů. Jako
třeba vývoj ceny ropy, který
ovlivnil kurz rublu vůči české
koruně. Kurz rublu na nás měl
dopad, ale ne tak fatální, jako na
některé jiné firmy v republice,
které jsou na východní trhy ori-
entovány více.

Kolika lidem místní závod Backeru
dává práci?

Naše švédská mateřská spo-
lečnost Backer BHV má ve Vý-
chodních Čechách dvě firmy –
hlineckou Backer Elektro a Bac-
ker Eltop, která je nedaleko v
Miřeticích. Obě firmy mají stej-
ný managment, tak budu mluvit
za obě dohromady. Dnes už se
dostáváme k počtu 350 zaměst-
nanců s tím, že tu existuje poten-
ciál dalšího růstu.

Jsou vaši zaměstnanci z Hlinska a

okolí, nebo k vám za prací lidé do-
jíždí i z větší dálky?

Myslím si, že v současné době
máme zaměstnance z této spádo-
vé oblasti, nejdál někdo dojíždí
maximálně z Chrudimi.

Takže nemáte problém s obsazením
takových pracovních pozic, které
vyžadují určitou kvalifikaci?

Samozřejmě se potýkáme s
problémy, které jsou vlastní
všem firmám v podobných obo-
rech. Pro určité profese, jako tře-
ba svářeči nebo zámečníci,
vhodní kandidáti chybí. Lidé pro
tyto pozice na trhu práce téměř
nejsou. V současné době se neza-
městnanost pohybuje kolem sed-
mi a půl procenta obyvatel, a v
takovém případě jsou prostě díl-
čí, úzce se vyskytující profese
nedostatkovým zbožím.

V Hlinsku se hodně diskutuje o
znovuotevření učňovského škol-
ství, město na to nedávno dokonce
koupilo budovu. Jak vy se na tuto
problematiku díváte, pomohlo by
vám, kdyby se nápad opravdu po-
vedlo zrealizovat?

Zcela určitě. My jsme s panem
starostou na toto téma hovořili a
rádi tento projekt, pokud bude
schválen a pokud na něj budou
uvolněny prostředky, podpoří-
me. Jsem přesvědčen, že bychom
byli odběrateli těch profesí, kte-
rých se nám dnes nedostává.

Pan starosta v tomto kontextu
často hovoří o aktivní spolupráci s
místními firmami. To je i váš pří-
pad?

Forma nějaké aktivní spolu-
práce byla taky předmětem toho

rozhovoru.

Mohl byste být konkrétnější?
Na začátku projektu bychom

se rádi podíleli na profilování
těch kvalifikací, které pro nás
můžou být přínosem. Další fáze
už je záležitostí při vlastním pro-
vozu toho zařízení, kdy předpo-
kládáme, že by k nám studenti
mohli chodit na praxi. To by jim
umožnilo být v kontaktu s těmi
pracovišti, na která by mohli za-
mířit okamžitě po absolvování
školy.

Pociťujete podobný nedostatek i
při obsazování manažerských po-
zic?

To je úplně jiná část trhu prá-
ce. Sehnat dobrého technika-
manažera a obchodníka-
manažera není vůbec snadné.
Ale s tím je nutné počítat. Dobré-
ho manažera můžete hledat půl
roku, nebo rok, než se potkáte s
někým, o kom jste přesvědčen, že
váš tým posílí. U výrobních pra-
covníků je to trošku jiné, tam je
ten režim hledání kratší.

Hovořil jste o možnost dalšího roz-
šíření výroby. Máte na mysli něco
konkrétního?

V současné době už jsme zahá-
jili sériový provoz výroby tiště-
ných topných těles. Kvůli tomu
jsme v září loňského roku ote-
vřeli novou výrobní halu u ná-
draží. Tam jsme se z nějakých
dvaceti zaměstnanců poměrně
rychle dostali na zhruba padesát
pracovníků ve výrobě. Co se týče
druhé velké výroby, a sice trub-
kových topných těles, i v tomto
případě se nám daří získávat

další a další zakázky, takže i tady
předpokládáme další nárůst vol-
ných pracovních míst. Myslím
si, že v regionu jsme zajímavým
zaměstnavatelem a budeme jím i
nadále.

Dovedete nárůst pracovních míst
vyjádřit číselně?

Domnívám se, že meziročně
přijmeme přibližně deset pro-
cent nových zaměstnanců.

Tištěná topná tělesa Backer Elek-
tro začal produkovat až s otevře-
ním nové haly?

Ne, tu technologii jsme měli už
dřív, ale postrádali jsme velké
klienty. To se nám v posledních
letech podařilo prolomit, takto
řešených topných těles teď vyro-
bíme v řádu stovek tisíc kusů
ročně. Hodně jich míří do auto-
mobilového průmyslu. Každo-
pádně je to technologie, která je
perspektivní a najde uplatnění v
řadě oblastí.

Je z vašeho pohledu Hlinsko vhod-
ným partnerem pro libovolného in-
vestora?

Co se týče vlastního města a
samozřejmě lidí, kteří tu pracují,
tak si nemůžu stěžovat. Naopak
si myslím, že vždy vycházeli ma-
ximálně vstříc. I v současné době
řešíme nějaké dílčí problémy s
parkováním, ale ta komunikační
rovina je na dobré úrovni.

Pro Hlinecké noviny připravila
redakce Hlineckého bidetu

„Samozřejmě se
potýkáme s problémy,
které jsou vlastní všem
firmám v podobných
oborech. Pro určité
profese, jako třeba
svářeči nebo zámečníci,
vhodní kandidáti chybí.
Lidé pro tyto pozice na
trhu práce téměř nejsou.
Nyní se nezaměstnanost
pohybuje kolem sedmi a
půl procenta, a tak jsou
prostě dílčí, úzce se
vyskytující profese
nedostatkovým zbožím.“

Rozhovor



6 | Hlinecké noviny duben | 2015

Tkalcovský rok 2015: Jaký bude?
Vzrůstající zájem o řemeslo dokazuje i dubnové natáčení pořadu České televize „Tajemství rodu“
Josef Fidler – ruční tkaní Med-
kovy Kopce:

Zdravím všechny příznivce
tradičního řemesla a dovolte mi,
abych vás seznámil s plány pro
tento rok, o němž můžeme říci, že
bude na tkalcovské události bo-
hatý.

Kolekce „Hlinecké šály“ se se-
tkává s příznivým ohlasem a na
rozvoj jejich výroby byl na pod-
zim loňského roku pořízen velký
čtyřlistový stav firmy Arttex
Strmilov s maximální pracovní
šíří 105 cm – splněný sen každého
tkalce.

Stav se vyznačuje nejen poho-
dlnou obsluhou, ale mezi největ-
ší výhody patří rychlost s jakou
se na stavu pracuje, ale hlavně již
je důstojným reprezentantem
tkalcovského řemesla díky „kla-
pání“ při práci a jeho konstrukce
je obdivuhodnou truhlářskou
prací.

„Rychloběh“ – jak stavu říkám
– nemá čas zahálet. Byl vydat-
ným pomocníkem při plnění za-
kázek v hektickém vánočním ob-
dobí a nezastaví se ani v součas-
né době.

Pro sortiment „hlinecké šály“
se vzorují nové druhy zboží, pře-
devším žádané jarní a letní plédy
z česané bavlněné příze, které

mnozí zákazníci svoji jemností
přirovnávají ke kašmíru.

Plédy se dodávají v rozměrech
60 x 180 cm v různých barevných
kombinacích. Vazbou je plátno,
při které vynikne struktura pří-
ze. Do osnovy je použita tažená
příze, do útku seskaná na kolo-
vrátku.

Z plastických vazeb je mezi zá-
kazníky nejoblíbenější „Hlinec-
ká krajka“ v melírovém prove-
dení.

Ručně tkaný sortiment můžete na-
lézt na těchto akcích:
24. 4. – Betlém Hlinsko
23. 5. – Chrudim, Resslovo náměstí
29. 8. – 30. 8. – Adámkovy folklorní
slavnosti
Září – Semilský pecen
28. 9. – Betlém Hlinsko

Akce budou postupně přibý-
vat, tyto jsou nejvýznamnější a
nejznámější.

Šály je možno zakoupit v TIC
Hlinsko – Betlém a nově i v

Chrudimi, prodejna Módních
doplňků paní Kateřiny Pauluso-
vé, Břetislavova 72.

Ve spolupráci se Souborem li-
dových staveb Vysočina, zastou-
penou paní Ilonou Vojancovou,
vás tímto zároveň zvu na Veselý
Kopec u Hlinska, kde v termí-
nech 20.-21.6., 25.-26.7., 22.-23.8. a
26.-27.9. bude předváděno tkal-
covské řemeslo v rámci projektu
„Veselý Kopec patří dětem a je-
jich rodičům“.

Vzrůstající zájem o tkalcovské
řemeslo dokazuje i plánované
dubnové natáčení pořadu České
televize „Tajemství rodu“, kde si
„Rychloběh“ zahraje jednu z
hlavních rolí.

Na závěr bych rád poděkoval
nadšencům a ochráncům tkal-
covské tradice na Hlinecku za je-
jich nesmírnou vstřícnost a po-
moc při hledání důstojných pro-
stor pro řemeslo, které kdysi
znamenalo pro hlinecký region
prosperitu. Ruční tkaní je nád-
herné, ale náročné řemeslo a za-
slouží si svoji pozornost. Díky
přístupu všech nadšenců tato
královna textilních technik z
Hlinska nevymizí.

Podrobnější informace plánu-
jeme do některého z dalších čísel
Hlineckých novin. Josef Fidler

Sbírka kol zajistí v Africe vzdělání
Římskokatolická farnost v Hlin-
sku se rozhodla připojit k výzvě
společnosti Kola pro Afriku.
Hlavnísídlozaloženéroku2012se
nachází v Ostravě. Jeho poslá-
ním je umožnit dětem v africké
Gambii cestu ke vzdělání pro-
střednictvím kola, které darují
lidé v ČR. Během tří let trvání
projektu bylo odvezeno a předá-
no gambijským studentům téměř
3 200 kol. Děti v Gambii do školy
dochází každodenně i 10 km, což
stojí čas a energii. Není výjim-
kou, že je rodiče právě z těchto
důvodů nechávají doma. Vzdělá-
ní i jejich budoucnost jdou tak
stranou. Cílem projektu v ČR je i
podpora zaměstnání lidí, kteří
jsou obtížně uplatnitelní na vol-
ném trhu práce. Montážní a ser-
visní činnosti v Ostravě provádí
jak vězni, tak lidé po výkonu tres-
tu, což má nepochybně nemalý
výchovný charakter.

Proto jsme se rozhodli oslovit
veřejnost a v průběhu druhé po-
loviny února kola přijímali v bu-

dově Farního úřadu v Hlinsku.
Darovat bylo možné i kola nepo-
jízdná, náhradní díly či cyklis-
tické přilby a jiné doplňky. V so-
botu 28. 2. se nám podařilo nalo-
žit a odvézt do sběrného překla-
diště v Sebranicích u Litomyšle
77 kol i množství náhradních dí-
lů. Poděkování patří především
dárcům, dobrovolníkům z řad

farníků i mládeže a v neposlední
řadě pánům Pavlu Brabencovi a
Jiřímu Bouškovi za bezplatné za-
půjčení aut k přepravě.

Sběrné akce se budou v našem
městě pravidelně opakovat. Nej-
bližší plánujeme na září tohoto
roku. O přesném termínu budete
včas informováni.

Ladislav Kovárník, organizátor

Srdečně vás zveme na
Svatojiřský jarmark,
koná se 24. dubna
na Betlémě

Tradiční jarmark s doprovod-
ným programem, prodej lido-
vých výrobků, ukázky řemesel.

Dopolední program: Hudební,
taneční a divadelní vystoupení –
ZŠ Ležáků, ZŠ Smetanova, ZŠ
praktická a speciální, FS Vyso-
čánek – Vynášení Smrtky, Po-
znejte zelené srdce Česka – zahá-
jení nové turistické soutěže, re-
gistrace hráčů po celý den, Po-
hybové studio Sluníčko, Street
Angels

Odpolední program: Street
Angels, Poznejte zelené srdce
Česka – autogramiáda kreslířky
knihy, Sbor ZUŠ Hlinsko, Kvali-
ta z Hlinecka – vyhlášení nově
oceněných, Hudební skupina
Replica

Po celý den: výroba voskových
svíček v TIC, flašinetář, selské
trhy. TIC Hlinsko

Tradiční akce



duben | 2015 Hlinecké noviny | 7

ZUŠ Hlinsko: Soutěže, koncerty,
výstavy a ostatní aktivity
V minulém příspěvku do Hlinec-
kých novin jsme informovali
čtenáře o činnostech a akcích
souvisejících s předvánočním
obdobím. Uplynulo několik málo
týdnů a před námi se jasně rýsují
další vrcholové body letošního
roku. Základní umělecká škola
Hlinsko se, jako každoročně, i le-
tos vrhla do víru soutěží, vypsa-
ných MŠMT pro základní umě-
lecké školy. Vysokým počtem
zúčastněných žáků jasně proká-
zala svou aktivitu a dosaženými
výsledky i kvalitu výuky. Obory,
které nás v tomto roce reprezen-
tovaly, byly: dřevěné a žesťové
dechové nástroje, bicí a své kva-
lity má možnost předvést i smyč-
cový orchestr pod vedením p. uč.
Ondřeje Kozderky.

Z okresních kol si první místa
s postupem do ,,kraje'“ přivezli
žáci: Sabina Břeňová – hra na
trubku, p. uč. Miroslav Jehlička,
dále ze třídy p. uč. Jaromíra Do-
stála na zobcovou flétnu – Anna
Kašíková, na příčnou flétnu –

Tereza Lidmilová a na klarinet –
Adriana Sitařová a Nicola Bo-
gvajová. Za bicisty pak pod vede-
ním p. uč. Jaroslava Rojara v
krajském kole bojovali Ondřej
Novák, Bořek Svoboda a Josef
Myška. Zde bych rád uvedl, že
jsem slyšel hrát všechny naše
účastníky těchto soutěží a i ti zde
nezmínění odvedli ve svých vý-
konech svá maxima a dobře naši
školu reprezentovali. Zprávu o
výsledku soutěže orchestrů, stej-
ně jako zprávy o výsledcích na-
šich žáků v jiných soutěžích, při-
neseme v některém z dalších vý-
tisků. Dále mi dovolte uvést po-
zvánku na alespoň některé naše
koncerty a výstavy. Kvalitu prá-
ce našich pedagogů mohou zá-
jemci velmi dobře sledovat na
třídních koncertech, kde se
představí takřka všichni žáci
hudebního oboru. Podrobný
přehled těchto třídních koncertů
naleznete na webu: www.zush-
linsko.cz. Velmi oblíbené jsou
každoročně koncerty absolven-

tů. V sále Městského muzea
Hlinsko se letos uskuteční dva.
Dne 20. 3. to byl klavírní a 21. 5.
ostatních oborů. Rovněž vždy
velmi očekávaný Koncert učite-
lů ZUŠ Hlinsko se bude konat, a
to 4. 5. v sále ZUŠ na Poděbradově
náměstí v 18 hodin.

Žáky naší školy bude možné
vidět a slyšet i na akcích pořáda-
ných i dalšími organizacemi
města Hlinska a okolí. V samém
závěru školního roku uvedeme
ještě jeden velmi významný kon-
cert s mezinárodní účastí o jehož
konání a dramaturgii budeme
ctěné čtenáře včas informovat.
Reprezentativní výstava výtvar-
ného oboru bude slavnostně za-
hájena ve středu 29. 4. v 16:30 ho-
din, vernisáží na hlineckém Bet-
lémě. V rámci vernisáže vystou-
pí Dechový orchestr ZUŠ Hlin-
sko pod vedením p. uč. Mirosla-
va Jehličky. Výstavu s našimi
žáky v č. p. Veleslavínova 178
připravují učitelé Eva Jehličko-
vá a Miroslav Vodička. Konec

výstavy je plánován k 31. 5. Po-
kud nám časové a technické
možnosti dovolí, plánujeme vel-
mi zajímavý a novátorský pro-
jekt. Nedávno jsme byli osloveni
novým majitelem lomu v Srní,
zda nechceme prezentovat práce
naších žáků právě u něj v lomu, a
to pod hladinou vody!

Možná, že v brzké budoucnosti
budete moci práce našich dětí
zhlédnout oblečeni do neoprénu
a s potápěčskými brýlemi na
očích! Závěrem bych rád pozval
všechny malé zájemce o bližší
kontakt se světem hudby a vý-
tvarného umění k talentovým při-
jímacím zkouškám, které se budou
konat do hudebního oboru 13. a 15.
5. a do výtvarného oboru 22. 5.
2015.

Veškeré bližší informace o na-
šich akcích prosím hledejte na
našich webových stránkách
www.zushlinsko.cz.

Krásné chvíle s hudbou, vý-
tvarným uměním a s vašimi dět-
mi vám přeje Petr Klas

Kavárnu čeká restart
Po několika měsících mimo pro-
voz oživí prostředí Betléma zno-
vuotevřená kavárna Café Man-
dala. Oblíbená destinace míst-
ních obyvatel i návštěvníků měs-
ta se představí se zcela novým
konceptem.

Hlavní cíl kavárny podle no-
vých provozovatelů zůstává i po-
novu totožný: nabídnout hostům
tu nejchutnější možnou kávu a
pohodové prostředí. Zákazníci se
rovněž nemusí obávat absence
chutných dezertů, kterými byl
podnik vyhlášený. Velký důraz
chtějí v Café Mandala klást na
osobitost jednotlivých dodava-
telů. Kromě zavedených lokál-
ních značek se tak můžete těšit
například na stylové alkoholické
nápoje z uznávaného rodinného
lihovaru Žufánek.

Úplnou novinkou je však kul-
turní program, na který narazíte
od samého počátku znovuote-
vření kavárny. „Rádi bychom se
v Hlinsku stali jakýmsi centrem
alternativní kultury. Návštěv-
níkům se chystáme nabídnout
promítání artových filmů, hu-
dební vystoupení, cestopisné
přednášky nebo autorská čtení.
Samozřejmě chceme dát šanci

umělcům a zajímavým lidem z
nejbližšího okolí, ale to nezna-
mená, že se hosté nemohou těšit
na celorepublikově známá jmé-
na,“ vysvětluje nová provozova-
telka kavárny Lada Leszkowová,
která věří, že propojení příjem-
ného posezení se zajímavým pro-
gramem učiní lokalitu Betléma a
potažmo i celé město v očích ve-
řejnosti ještě zajímavější.

Kromě kulturních událostí
chystají kavárníci i řadu eduka-
tivních akcí: „Rádi bychom hos-
tům umožnili procvičit si nená-
silnou formou angličtinu. Zá-
jemci budou moci v pravidel-
ných intervalech dorazit na pří-
jemné konverzační hodiny, kte-
rých se budou účastnit i rodilí
mluvčí. Nepůjde o klasickou
školní výuku, spíš o jakési popo-
vídání si nad šálkem dobré ká-
vy,“ dodává Leszkowová.

Otevření Café Mandala je defini-
tivně naplánováno na sobotu 2.
května. Aktuální informace se
podle kavárníků začnou co nevi-
dět objevovat na Facebookovém
profilu kavárny, nebo na jejich
webových stránkách www.cafe-
mandala.cz.

Martina Sedláková, TIC Hlinsko

Zpráva o činnosti
Městské policie
Dne 12. 2. v odpoledních hodi-
nách kontrolovali strážníci po-
dezřelého řidiče osobního vozi-
dla Audi A6 v ulici Luční. Při té-
to kontrole bylo zjištěno, že muž
má vysloven zákaz řízení moto-
rových vozidel. Celá událost byla
ihned předána Polici ČR pro po-
dezření ze spáchání trestného či-
nu k provedení dalších opatření.

Dne 14. 2. v nočních hodinách
byl strážníky na Poděbradově
náměstí kontrolován mladý muž,
který zde venčil svého labradora
a po vykonání potřeby si tyto psí
exkrementy po něm neuklidil.
Strážníci na místě zjistili jeho to-
tožnost, exkrementy si musel
uklidit a celá událost s ním byla
řešena v přestupkovém řízení
uložením blokové pokuty.

Dne 24. 2. v odpoledních hodi-
nách byl strážníky v parku na Ty-
lově náměstí zjištěn muž, který
zde konzumoval alkoholické ná-
poje. Strážníci na místě muže vy-
zvali, aby této činnosti v této lo-
kalitě zanechal z důvodu poru-

šování Obecně závazné vyhlášky
Města Hlinska a celou událost s
ním řešili v přestupkovém říze-
ní.

Dne 26. 2. v dopoledních hodi-
nách řešili přivolaní strážníci
MP Hlinsko případ ve věci krá-
deže zboží, ke kterému došlo v OD
Penny v ulici Poličská.

Zde strážníci zjistili totožnost
podezřelé osoby. Jednalo se o
muže (50 let) z Popradu. Po pro-
vedení nezbytných úkonů s ním
byla celá událost řešena za pře-
stupek proti majetku. Kradené
zboží bylo vráceno zpět do pro-
dejny.

Dne 4. 3. dopoledne odchytá-
vali přivolaní strážníci MP Hlin-
sko volně pobíhajícího psa – kří-
žence německého ovčáka před
vchodem do OD Lidl. Strážníci
zjistili majitele psa, kterému byl
v pořádku vrácen. Celá událost
byla s majitelem řešena v pře-
stupkovém řízení.

Ladislav Havlík,
vrchní strážník MP Hlinsko



8 | Hlinecké noviny duben | 2015

Sólový recitál Jiřího
Schmitzera se koná
5. května, nenechte
si ho ujít!
Jiřího Schmitzera jako výborné-
ho českého herce zná v této zemi
každý. Před kamerou i na jevišti
ztvárnil řadu nezapomenutel-
ných a neopakovatelných rolí.
Pro někoho je možná překvape-
ním, že Jiří Schmitzer není pou-
ze výborným hercem, ale jako ry-
ba ve vodě se cítí i s kytarou za mi-
krofonem.

Zvuk jeho dvanáctistrunky,
charakteristický chraplák a jeho
vlastní originální texty – to vše
dělá jeho sólové recitály napros-
to nezapomenutelnými jak v ma-
lém kulturáčku, tak na velkém
rockovém festivalu. Jiří Schmit-
zer usedne s kytarou i před hli-
necké publikum. Nenechte si
proto v květnu ujít tuto unikátní
hudební příležitost.

Jiří Schmitzer – Sólový recitál,
Multifunkční centrum – divadelní sál
, dne 5. května od 19 hodin. Vstupné
160,- Kč sál/140,- Kč balkón

Předprodej: TIC Hlinsko (Betlém)
a on-line rezervační systém na
www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan

Kulturní tipy

Radek Jaroš, návštěva opravdové krále.
Mount Everest, Kančendženga, Broad Peak, Čo Oju, Šiša Pangma,
Dhaulágirí... Většina z nás je ráda, že tyto názvy vůbec přečte. Hodně
z nás určitě sotva tuší, kde na mapě by tato místa hledal. Jsou to ná-
zvy hor, které mají dvě věci společné. Jejich vrcholy se nacházejí tu ví-
ce, tu méně za hranicí 8 000 metrů nad mořem a všechny je zdolal ro-
dák z nedalekého Nového Města na Moravě horolezec Radek Jaroš.
Dohromady jich má na svém kontě 14 a stal se tak prvním Čechem a
patnáctým pozemšťanem, jemuž se kdy podařilo tyto velikány zdolat,
a to bez jedné maličkosti – kyslíkového přístroje. Jaroš se tak stal dr-
žitelem rekordu nazývaného Zlatá koruna.

Toto krátké představení Radka Jaroše určitě postačí k tomu, aby
bylo možné představit si, jak zajímavá osobnost se pod tímto jménem
skrývá. Nabízíme vám možnost se s jedním z nejslavnějších českých
horolezců setkat, poslechnout si jeho vyprávění a nechat se unést po-
hledy ze střechy světa.

Radek Jaroš – Koruna Himaláje
Expedice K2 2014 – Poslední klenot, 23. dubna od 19 hodin, Multi-

funkční centrum – divadelní sál. Vstupné: 150,- Kč
Předprodej: TIC Hlinsko Betlém (469 312 349) a on-line rezervační

systém na www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Kůže a Artquilty
Do Hlinska v dubnu zavítá zajímavá výstava
Již dvakrát se v minulosti stala
galerie Multifunkčního centra
místem, kde se jeho návštěvníci
mohli setkat s tím nejlepším, co
za uplynulý rok vzniklo ve vý-
tvarné oblasti patchworku. I le-
tos do Hlinska doputuje velmi za-
jímavá kolekce s názvem Kůže a
Artquilty, tentokrát z dílny Ro-
many Černé. Vernisáž výstavy
proběhne 15. dubna v 17 hodin.
Dále bude možné výstavu na-
vštívit od pondělí do čtvrtku od 8
do 15.30 hodin a při jednotlivých
představeních podle programu
Multifunkčního centra až do 10.
května.

Naučte se základům
Patchworku.
Při příležitosti 3. hlinecké výsta-
vy patchworku jsme pro vás při-
pravili možnost naučit se ale-
spoň základům tohoto výtvarné-
ho odvětví. V sobotu 18. dubna se
pod vedením lektorky Renaty
Edelmanové budete mít možnost
alespoň něco málo z patchworku
přiučit. Nechte se tedy pozvat na
workshop s názvem STROJOVÉ
ŠITÍ, UŠIJEME CELÝ POL-

ŠTÁŘ. Zvolená technika: Ana-
nas. Kurz bude probíhat od 9 do 14
hodin, sraz účastnic již v 8.45 ho-
din. Cena kurzu 350,- Kč. Další
důležité podrobnosti naleznete
na našich stránkách www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Co je patchwork
Co si vlastně laik pod pojmem
„patchwork“ má představit?
Historické kořeny lze vystopovat u
amerických osadníků, kde nebylo
textilních materiálů nazbyt a každý
kousek tkaniny musel najít své
uplatnění.
Patchworkovou technikou se zhod-
nocovaly zprvu bez většího estetic-
kého nároku všechny alespoň trochu
zachovalé látky, postupně se zřejmě
uplatnila parádivost a soutěživost
místních dam a vznikaly úžasné ob-
rovské deky z mnoha tisíc ručně se-
šívaných dílků.
Do tradičních vzorů se vpisovala
historie, mnoho základních vzorů
(neboli bloků) v sobě nese dodnes
památku na éru otrokářství nebo
občanskou válku.

Příměstský tábor letos bude mít krásné téma,
a to „Pohádkové království“
Centrum Jana XXIII. z Hlinska pořádá již IV. ročník Příměstského tá-
bora, tentokrát s tématem „Pohádkové království“. Tato aktivita je
určena dětem od ukončené první třídy do 13 let. Oproti dřívějším roč-
níkům je možné nechat dítě nocovat na tábořišti ve stanu, pod dohle-
dem vedoucích nebo se rozhodnout pro dovoz (odchod) dítěte domů.
Termín tábora: od 31. 7. do 9. 8. 2015 (devět nocí). Cena tábora: 2.400,-
Kč. Přihlášení do 31.5. 2015. Kapacita je omezena.
Bližší informace: http://tabor-hlinsko.717.cz.



duben | 2015 Hlinecké noviny | 9

Hlinecká nota

V úterý 24. 3. se v MFC uskuteč-
nila soutěž Hlinecká nota, kterou
pořádala ZŠ Resslova a Matěj
Voda, student Konzervatoře Ja-
roslava Ježka v Praze.

Soutěže se zúčastnilo 40 vy-
braných zpěváků z 1. – 9. ročníků
hlineckých škol a nižších roční-
ků Gymnázia K. V. Raise a sou-
těžilo se ve čtyřech kategoriích: v
1. kategorii vystoupili žáci 1. roč-
níků, ve 2. kategorii žáci 2. – 3.
ročníků, 3. kategorie byla za-
stoupena žáky 4. – 5. ročníků a v
poslední, 4. kategorii, se před-
stavili žáci 6. – 9. ročníků.

Žáky 1. – 3. kategorie doprová-
zel na klavír pan Václav Štirský,
učitel hry na klavír na Základní
umělecké škole v Hlinsku a ve
Skutči, a Ilona Čermáková, stu-
dentka Gymnázia K. V. Raise.
Někteří žáci byli ještě doprová-
zeni na housle v podání Mirosla-
va Teislera, učitele Základní
školy Resslova, a ve dvou přípa-
dech zajistil kytarový doprovod
Jan Chmelík, student Gymnázia
K. V. Raise.

Čtvrtá kategorie byla dopro-
vázena pětičlennou kapelou pod
vedením Matěje Vody složenou
převážně ze studentů Konzerva-
toře Jaroslava Ježka v Praze.
Kapela hrála v následujícím ob-
sazení: Bicí – Klára Vítková, klá-
vesy – Matěj Voda, basová kytara
– Jakub Červinka, 1. kytara – Jan
Voříšek, 2. kytara – Honza
Chmelík.

Do poroty přijal pozvání sta-
rosta města Hlinska, pan Mi-
roslav Krčil a dále zástupkyně
všech hlineckých škol: paní uči-
telky Dana Chaloupková ze Zá-
kladní školy Ležáků, Barbora
Černohubá ze Základní školy
Smetanova, Zita Petříčková ze
Základní školy Resslova a paní
doktorka Jana Malinová z Gym-

názia K. V. Raise.
V 1. kategorii se stal vítězem

Jan Dospěl ze ZŠ Resslova, 2.
místo obsadila Františka Teplá
ze ZŠ Smetanova a 3. místo si vy-
zpívali bratři Jan a Matěj Pokor-
ní ze ZŠ Resslova.

Ve 2. kategorii zvítězila Ema
Kramperová ze ZŠ Resslova, na 2.
místě se umístila Kateřina Cu-
palová ze ZŠ Ležáků a 3. místo
získala Lucie Pudilová ze ZŠ Re-
sslova.

Vítězem 3. kategorie se stala
Tereza Gajdošová ze ZŠ Resslo-
va, 2. místo obsadila Apolena
Saifrová ze ZŠ Smetanova a 3.
místo získal René Klaudinger ze
ZŠ Ležáků.

Ve 4. kategorii získala zlato
Tereza Kozlová z Gymnázia K. V.
Raise, 2. místo obhájila Adéla
Dospělová ze ZŠ Resslova a na 3.
místě se umístila Anežka Bez-
oušková z Gymnázia K. V. Raise.

Všem ostatním soutěžícím,
kteří se neumístili, děkujeme za
účast a věříme, že úterní odpo-
ledne pro ně bylo příjemným zá-
žitkem. Děkujeme i publiku, kte-
ré svou účastí navodilo patřič-
nou soutěžní atmosféru všem
účinkujícím, neboť v sále nebylo
jediné místo volné.

Naše poděkování patří žákům
a zaměstnancům ZŠ Resslova,
kteří pomáhali s organizací ak-
ce, členům poroty, doprovázejí-
cím hudebníkům a sponzorům
naší soutěže: Město Hlinsko,
Jednota spotřební družstvo
Hlinsko, Mlékárna Hlinsko, Pří-
hoda s.r.o., VZP, M a M reality
holding Praha, Save CZ Hlinsko,
Backer Elektro Hlinsko, Lom
Matula Hlinsko, a. s.

ZŠ Resslova se těší na další
spolupráci i v příštím roce, kdy
proběhne 4. ročník soutěže.

Za ZŠ Resslova Mgr. S. Dobrovolná

STAROSTA MĚSTA Miroslav Krčil předává cenu vítězce 4. kategorie Tere-
ze Kozlové, studentce Gymnázia K. V. Raise.

Vzpomínky

Dne 25. dubna 2015 vzpomeneme nedožitých 
85. narozenin milé maminky a babičky,      

paní Jaroslavy DIBELKOVÉ 
z Hlinska. 

Dne 7. dubna 2015 uplyne 10 let od jejího úmrtí.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

                                        Děti a vnoučata s rodinami.

Dne 26. dubna 2015 uplynou 
2 roky od úmrtí mého manžela,      

pana JAROSLAVA DOPITY 
z Hlinska. 

                               Vzpomínají manželka 
                               a dcery s rodinami.

Dne 8. dubna 2015 vzpomeneme 5. výročí, 
co nás navždy opustil náš bratr, strýc a kamarád,       

pan Karel HEJDUK. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

                                                     Sestra Milada s rodinou



10 | Hlinecké noviny duben | 2015

Gymnázium v
Hlinsku boduje
Není rozhodující, jak velká
střední škola je a v jakém regio-
nu se nachází, ale důležité je, ja-
ké výsledky náročné práce uči-
telů jsou viditelné (zjevně patr-
né).

Dne 11. března se na Gymná-
ziu K. V. Raise Hlinsko, jako již
tradičně po 10 let, konalo krajské
kolo soutěže cizích jazyků. Gym-
názium bylo pověřeno Pardu-
bickým krajem tuto soutěž opět
uspořádat, tentokráte ve spolu-
práci s CCV Pardubice.

Žáci a studenti z celého Par-
dubického kraje se utkali v rus-
kém jazyce. Celkem 31 žáků sou-
těžilo ve třech kategoriích. Zá-
kladní školy a nižší gymnázia, SŠ
I – žák se učí ruský jazyk méně
jak 3 roky a SŠ II – žák se již učí
ruský jazyk více jak 3 roky. Do
Hlinska přijelo celkem 14 zá-
kladních a středních škol. Každá
střední škola mohla poslat pouze
jednoho zástupce do krajského
kola.

Soutěž probíhala od ranních
hodin. Začala poslechem nároč-
ného textu a pokračovala kon-
verzací v 15 minutových blocích.

Kolem 4 hodiny odpolední byly
již známy výsledky.

Dvě odborné komise, ve kte-
rých hodnotila i rodilá mluvčí,
rozhodly svým bodovým hodno-
cení o konečném pořadí. V ktg.
ZŠ a gymnázií se Hlinsko umís-
tilo na 6. místě (Ondřej Homoláč
ze 4. A), v ktg. SŠ I studentka Na-
tálie Kovářová ze 2. C vybojovala
skvělé 3. místo, a to přesto že se
učí RJ teprve rok a půl. Velkým
úspěchem je 1. místo pro Gym-
názium Hlinsko v ktg. SŠ II, kte-
ré získala svým excelentním vý-
konem Michaela Pintová z 8. A.
Vítězka spolu se svou vyučující
Dr. Dagmar Kantůrkovou odjede
9. dubna reprezentovat Pardu-
bický kraj do Prahy na celostátní
soutěž v ruském jazyce.

Vzhledem k vynikajícím vý-
sledkům v letošním roce i v mi-
nulých ročnících lze říci, že i na
Vysočině v téměř rodinné atmo-
sféře malého gymnázia mohou
díky přístupu vyučujících mladí
lidé dostatečně rozvinout své do-
vednosti a vědomosti a dosáh-
nout vynikajících výsledků ve
studiu. Dr. Jana Malinová

V MŠ Budovatelů se děti i při vzdělávání baví
Přáním všech, kteří se o děti v na-
ší mateřské škole starají, je, aby
se u nás cítily dobře a aby spoko-
jeni byli i jejich blízcí. Pracuje-
me podle Školního vzdělávacího
programu „Čas otázek a odpově-
dí“ a plníme cíle, z různých ob-
lastí, které jsou závazné pro děti
předškolního věku. Snažíme se
prostřednictvím nejrůznějších
činností a aktivit dovést děti k
maximálnímu rozvoji fyzické,
psychické a sociální samostat-
nosti. Děti jsou do tříd rozděleny
převážně dle věku. To nám umož-
ňuje ve výchovně vzdělávací prá-
ci lépe respektovat individuální
zvláštnosti a možnosti jednotliv-
ců i skupin. Z toho vyplývá i roz-
dílný režim dne a náplň
výchovně-vzdělávací práce. U
nejmladších dětí je hlavním cí-
lem adaptovat se na nové pro-
středí a kolektiv dětí tak, aby pří-
tomnost v MŠ přinášela dětem
pocit bezpečí, radosti a uspoko-
jení jejich zájmů a potřeb. V nej-
starší věkové skupině je naše
práce obohacena o další zajíma-
vé činnosti a aktivity pro dů-

kladnější přípravu na vstup do
školy a další život. Předškoláci se
účastní i různých veřejných vy-
stoupení a akcí ve městě, absol-
vují lyžařskou školičku, navště-
vují plavecký bazén, poznávají
okolí výpravami za zvířátky, hle-
dáním pokladu a výlety. Kultur-
ní vyžití zajišťují nejen profesio-
nální umělci, kteří přijíždějí k
nám do MŠ, ale chystají je i uči-
telky a děti samotné. Dbáme na
to, aby se děti při vzdělávání i
dobře bavily. Spolupracujeme se
všemi hlineckými školami a pra-
videlně navštěvujeme jejich ak-
ce. Pro zájemce máme otevřený
kurz angličtiny, obrázky dětí vy-
stavujeme nejen v MŠ, ale umis-
ťujeme se i v krajských výtvar-
ných soutěžích. Někteří před-
školáci zpívají na hlinecké rad-
nici u příležitosti Vítání nových
občánků našeho města, nebo spo-
lu se svými učitelkami chodí po-
těšit starší lidi do Domova senio-
rů Drachtinka, či Fokus. Svá vy-
stoupení pravidelně děti ukazují
rodičům a ostatní veřejnosti
nejen v mateřské škole, ale vysí-

lá je i kabelová televize KIS a na-
jdete nás i na facebooku.

Velkou pozornost věnujeme
také vzdělávání pedagogů. V mi-
nulém období se učitelky účast-
nily projektu „Kompetence uči-
tele mateřské školy“, v letošním
školním roce jsou všechny zapo-
jeny do projektu „Vzděláváním
pedagogů k rozvoji školy. Oba
projekty jsou dotovány Evrop-
skou Unií a všechny účastnice po

každém semináři obdrží Certifi-
kát. Součástí těchto projektů jsou
i odborné stáže, při nichž kon-
zultujeme poznatky a zkušenosti
s dalšími pedagogy z jiných ma-
teřských škol z různých částí na-
ší republiky.

Velmi si vážíme i spolupráce s
rodiči, neboť kvalitní vzdělání
všech dětí je naším společným cí-
lem. Ludmila Vlčková,

ředitelka MŠ Budovatelů, Hlinsko

Vážení rodiče prvňáčků ZŠ Resslova

Chtěli bychom tímto poděkovat vám všem aktivním rodičům, kteří
jste se zapojili do akcí pořádaných naší základní školou (a že jich ne-
bylo málo!).

Naše společná setkání byla velmi příjemná a přínosná. Stal se z nás
opravdu dobrý tým, který dokáže pro téměř 60 dětí připravit kostýmy
na masopustní obchůzku, vyrobit keramické svícínky, výrobky na
Vánoční jarmark, ale třeba i sehnat pro děti vánoční stromek a drob-
né dárky.

Každý z vás je právoplatným členem našeho týmu a nás velice těší,
že jsme obklopeni takovýmito rodiči.

Těšíme se i na další spolupráci a jak se říká, i malá pomoc je po-
moc. My vám ale chceme poděkovat za velký kus práce.

Dne 13. února jsme se zapojili do akce „Masopust na Hlinecku“. Po
vydařeném, ale zároveň pro děti vyčerpávajícím dopoledni jsme na-
vštívili školní jídelnu EUREST v Máchově ulici. Paní kuchařky náš
průvod vstřícně přijaly a ochotně nám poskytly malé občerstvení. By-
lo to velmi příjemné a chtěli bychom jim tímto také poděkovat.

Mgr. Světluše Hudcová a Mgr. Dagmar Soukupová třídní učitelky a všich-
ni žáčci 1.A a 1.B ZŠ, Resslova Foto: Radek Pavlík



duben | 2015 Hlinecké noviny | 11



12 | Hlinecké noviny duben | 2015
Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí: 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly/tvořivá dílna pro ma-
minky

Úterý: 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3měsíců v aro-
maprostředí; 16 – 17 h – Herna v solné jeskyni

Středa: 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna;
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
(bez dětí)

Čtvrtek: od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí/volná
herna; Herna v solné jeskyni

Pátek: 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz.

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou 14 – 17 h (možnost i do-
učování – tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 18.30 a 18.45 – 19.45 h (info na tel. 725 652
885)

Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h

Středa: Herní odpoledne s Anežkou Novákovou 14 –18 h (hraní her,
doučování, psaní úkolů,…), 18 – 20 h (dílny nejen pro mládež a další
možnosti); Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 – 18 h

Čtvrtek: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h;
Kinect Party 16.15 – 18.15 h (účast nutno nahlásit předem – 605 887 962,
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.15 a 19.30 – 20.15 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h

Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Úterý 7. 4. od 18.30 h – cestopisná přednáška „Do Řecka za apoštolem
Pavlem“
Pátek 10. 4. od 20 h – přátelské setkání Net for God
Neděle 26. 4. od 13 h – „Jarní šipkovaná“
Čtvrtek 30. 4. od 16.30 do 21.30 h – „Čarodějnice na Babákách“

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Multifunkční centrum

Sobota 4. dubna
Taneční soutěž „O POHÁR STAROSTY MĚSTA

HLINSKA“
Pořádá TS Ridendo. Přijďte se podívat na soutěž tanečních choreo-

grafií z celé České republiky!

Středa 15. dubna od 19 h
HRDÝ BUDŽES

16. dubna – 10. května
VÝSTAVA PATCHWORKU – Romana Černá

a Art Quilt klub CZ
Vernisáž se koná 15. dubna od 17 hodin.

Výstava bude přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin a při
kulturních akcích dle programu MFC. Vstup zdarma.

Sobota 18. dubna od 9 – 14 h
PATCHWORK WORKSHOP

Lektorka Renata Edelmanová. Cena kurzu za osobu: 350,- Kč. Při-
hlášky na tel. č. 776344567, nebo e-mail renata.edlmanova@lit.cz.

Více informací na www.mfc-hlinsko.cz

Pondělí 20. dubna
STOPY ŽIVOTA – POSLEDNÍ NÁVRAT

Předpremiéra oblíbeného seriálu Tomáše Magnuska a Jana Ci-
mického natáčeného v únoru v Hlinsku.

Úterý 21. dubna od 19 h
JAVORY

Čtvrtek 23. dubna od 10 h
SOUTĚŽ V ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN

Pořádá Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu.

Čtvrtek 23. dubna od 19 h
EXPEDICE K2 2014 – POSLEDNÍ KLENOT

Vstupné 150,- Kč.

Středa 29. dubna od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost srdečně zvána.

Připravujeme na květen
Úterý 5. května od 19 h

JIŘÍ SCHMITZER
Vstupné 130,- Kč.

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz.

Orlovna

Sobota 25. dubna od 17 h
BUDVARKA

Koncert populární jihočeské dechové hudby z Českých Budějovic.
Tradiční jarní koncert pořádá Orel Jednota Hlinsko.

Vstupné 120,- Kč. Předprodej TIC Hlinsko – tel.: 469 312 349.

Pátek 1. května od 10 h
DEN ŽENA

Hlavním programem je péče o ženy, kdy se o ně bude starat profe-
sionální tým – masérky, kadeřnice, kosmetičky, vizážistky, pedikér-

ky, manikérky apod. Pořádá MO ČSSD a Změna k lepšímu.

7. úterý 19.00 Vybíjená P
Komedie ČR, 94 min., vstupné 130,- Kč.
12. neděle 17.00 Spongebob: Houba na suchu P
Animovaný dobrodružný film USA, 90 min.,vstupné 115,- Kč.
14. úterý 19.00 Kobry a užovky 15-N
Drama ČR, 111 min., vstupné 90,- Kč.
17. pátek 19.00 Teorie všeho 12-N
Životopisné drama VB s čes. titulky, 123 min., vstupné 120,- Kč.
18. sobota 19.00 Vybíjená P
Komedie ČR, 94 min., vstupné 130,- Kč.
19. neděle 17.00 Konečně doma P
Animovaný dobrodr. film USA, 92 min., vstupné 130,- Kč.
24. pátek 19.00 Rychle a zběsile 7 12-N
Akční film USA s čes. titulky, 140 min., vstupné 130,- Kč.
25. sobota 17.00 Popelka P
Dobrodr. rodinný film USA, 105 min., vstupné 110,- Kč.
26. neděle 17.00 Ovečka Shaun ve filmu P
Animovaný rodinný film VB, 85 min., vstupné 110,- Kč.
28. úterý 19.00 Fotograf 15-N
Komedie/drama ČR, 133 min., vstupné 110,- Kč.

Vstupenky si můžete také vyzvednout v TIC na Betlémě. Rezervace lze
v zájmu ostatních rušit na mailu ic@hlinsko.cz.

Kino

Turistické informační centrum

Sobota 4. dubna od 9 do 16 h
VELIKONOČNÍ MALOVÁNÍ SE ZDEŇKEM BUKÁČKEM

Cena programu: 60,- Kč.

Neděle 5. dubna od 9 do 16 h
PROUTĚNÁ NEDĚLE

Výroba pomlázek s panem Duchečkem, ukázky výroby prou-
těných košíků. Prodej velikonočních kraslic, ukázky zdobení.

Cena programu: zdarma.



duben | 2015 Hlinecké noviny | 13
Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Středa 15. dubna od 17 h – přednáška „Jarní únava, jarní alergie“.

Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

25. dubna
*SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

Výtvarné dílničky pro děti – co všechno můžeme zhotovit z papíru,
který si sami vyrobíme? Zajímavé vyprávění o tradičních stavebních
technikách lidových staveb, ale také o zajímavých místech a nadpři-
rozených bytostech. Tradiční dětské hry, ochutnávka pečiva, mlýn a
pila v chodu. Program doplní veselé písničky heligonkářů z Pardu-
bic. Od 10 do 16 hodin.

Veselý Kopec je do zahájení návštěvnické sezóny dne 25. 4. uza-
vřen. Od 25. dubna otevřeno denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin (po-
slední prohlídka s průvodcem v 15 h).

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

do 19. dubna
*VELIKONOCE NA BETLÉMĚ

Výstava věnovaná tradičním obyčejům provázející Pašijový tý-
den. Ukázka tradičního pečiva, kraslic a dalších zvykoslovných před-
mětů.

Doprovodný program: 4. 4. – ukázka tradičního způsobu zdobení kras-
lic, malování skleněných vajíček a velikonočních ozdob, prodej vče-
lích produktů* 5. 4. – malování skleněných vajíček a velikonočních oz-
dob, prodej včelích produktů* 6. 4. – malování skleněných vajíček a ve-
likonočních ozdob, prodej včelích produktů.

Po dobu trvání výstavy je možné využít nabídky speciálního pro-
gramu pro školy. Otevřeno dle platné otevírací doby, v pondělí 6. 4. mi-
mořádně otevřeno od 13 do 16 hodin.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

SLS Vysočina

Sobota 4. dubna
HLEDÁNÍ POKLADU

Akce pro děti v doprovodu dospělých.
Sraz ve 12.45 na Tylově náměstí.

Sobota 11. dubna
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO OKOLÍ BRNA

(Růženin lom, Ochoz, jeskyně Pekárna, Mariánské údolí)
Výlet je vhodný i pro rodiče s dětmi (10 – 25 km).
Cena – člen KČT Hlinsko 230,- Kč (115,- Kč děti),

nečlen 280,- Kč (230,- Kč děti.
Pořádá KČT Hlinsko – vedoucí zájezdu Václava Plíšková – 724 826

043 (po 19 h).
Podrobnosti na www.hlinecko.cz/kct

KČT Hlinsko

do 19. dubna
OCHUTNÁVKA ZE SBÍRKY FRANTIŠKA KYNCLA
První výstava ze sbírky nejen hraček Františka Kyncla.

Výběr hraček, grafických listů, kreseb a dalších předmětů.

1. května – 7. června
BOB RAKUŠAN

Vernisáž 30. dubna od 17 h
Malíř, grafik, ilustrátor. Ve své malířské tvorbě se věnuje zejména

velkoplošným smaltům.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne 10 – 12, 13 – 17 h

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

Omluva

Omlouvám se rodině Tomáše
Solničky a jeho ženě
za způsobené příkoří.

Společenský dům

Neděle 12. dubna
ve 13 h, 14.30 a 16 h

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

24. a 25. dubna
PRODEJ Z DRUHÉ RUKY
Pořádá Klub žen Hlinsko.

U lípy

Bus zájezd

Sobota 25. dubna
Autobusový zájezd ZÁMEK
SYCHROV A ČESKÝ RÁJ

Pořádá OS KOVO,
tel.: 608 252 626,

carrllos@seznam.cz
Čtvrtek 30. dubna od 17 h

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
s ČHJ Hlinsko



14 | Hlinecké noviny duben | 2015
Soukromá inzerce

Koupím dětské šlapací autíčko z dob ČSSR – Moskvič, Lada, Mono-
post Liberta – cokoliv i rozbité, dobře zaplatím. Sběratel hraček z Hlin-
ska. Tel. 606 623 673.
Koupím garáž v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Koupím staré hračky z doby ČSSR – autíčka na bowden, setrvačník,
na klíček, nákladní, osobní, Škoda, Tatra, podvalník, traktor, auto-
bus – cokoliv i rozbité nebo i samotné krabičky od hraček, dobře za-
platím. Sběratel hraček z Hlinska. Tel. 606 623 673.
Prodám byt v OV 1+1, 37 m² + sklepní prostor, v 5. patře ul. Jirásko-
va. Byt volný ihned, cena dohodou. Tel.: 777 784 842, 777 784 845.
Pronajmu byt 1+kk v centru Hlinska. Tel.: 776 339 032.
Prodám zahrádku u pivovaru. Tel.: 721 902 504.
Prodám 12 ročníků filmového časopisu CINEMA (1996-2007) v per-
fektním stavu: vše za 3.000,- Kč. Tel.: 737 445 764.
Prodám pšenici, tritikále. Tel.: 469 313 005.
Koupíme domek se zahradou v Hlinsku nebo vyměníme s doplatkem
za zrekonstruovaný byt 3+1 poblíž centra. Tel.:605 163 499.
Prodám letní pneu Barum 13“, výška vzorku 2,6 mm. Cena 175,-
Kč/kus. Tel.: 776 019 465.
Daruji za odvoz starou, zachovalou, tmavou, lesklou obývací stěnu,
Hlinsko. Tel.: 737 957 885.
Pronajmu levně 1+1 na bydlení či kancelář. Tel.: 705 279 006.
Prodám švédskou elek. travní sekačku, záběr 50 cm.
Původní cena 8 000,-, nyní 1 500,- Kč. Tel.: 605 931 151.



duben | 2015 Hlinecké noviny | 15
Kam za sportem

FOTBAL
So 4. 4. Hl. – Vysoké Mýto 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 5. 4. Hl. – Choceň 14.00 ženy-divize C
Ne 5. 4. Hl. – Třemošnice 16.30 A muži
So 11. 4. Hl. – Třemošnice 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 12. 4. Hl. – Litomyšl 14.00 dorost
Ne 12. 4. Hl. – Načešice 16.30 B muži
Ne 19. 4. Hl. – Třebeš 14.30 ženy-divize C
Ne 19. 4. Hl. – Svitavy 17.00 A muži
So 25. 4. Hl. – Trutnov 14.30 dorost
So 25. 4. Hl. – Kunčina 17.00 B muži
Ne 26. 4. Hl. – Heřmanův Městec 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 3. 5. Hl. – Benecko 14.30 ženy-divize C
Ne 3. 5. Hl. – Holice 17.00 A muži

HÁZENÁ
Ne 12. 4. HK Hlinsko – Sokol Tymákov 13.00
Ne 3. 5. HK Hlinsko – SK Chomutov 13.00

Plavecký bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

CVIČENÍ VE VODĚ PRO ŽENY
ČT 18:00 – 20:00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Út 15:00 – 21:00 – ženy
St, Pá 15:00 – 21:00 – muži
Čt 15:00 – 20:00 – ženy
So 13:00 – 19:00 – společná
Po, Ne pronájmy

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Druháci se lyží nebojí

Ve dnech 13. – 15. ledna proběhl
na hlinecké sjezdovce lyžařský
kurz žáků 2. ročníku ZŠ Smeta-
nova Hlinsko. Tento kurz byl or-
ganizován školou za pomoci ly-
žařské školy Ski Fanatic, díky
které jsme mohli výuku zkvalit-
nit. Žáci byli rozděleni do něko-
lika skupin dle svých sjezdař-
ských schopností.

A už to začalo! Po první roz-
cvičce a hravém rozhýbání se
skupiny začátečníků prozatím
usadily v prostoru Tatra parku,
kde je mírný svah s dětským vle-
kem. Zde se děti naučily zákla-
dům – stát, plužit, zastavit, no a
hlavně se vůbec chvíli udržet na
lyžích a vleku bez pádu (a že jich
občas bylo). Ale protože to dětem
šlo velice dobře, brzy zkoušely
jezdit z prudší části kopce.

No legrace samozřejmě byla a
beznadějné výrazy ve tvářích
rychle mizely, jelikož radost z vi-
ditelných pokroků byla ohrom-
ná. Poslední den se tedy v jednu
chvíli všichni naši lyžaři setkali
alespoň na moment na modré
sjezdovce pro zdatné sportovce,

kde trénovaly a zdokonalovaly se
skupiny pokročilých lyžařů, jimž
lyže a kopce nebyly cizí. I ti udě-
lali obrovský pokrok ve své tech-
nice lyžování díky různým hrám
a cvičením, které doprovázelo
samotné zdokonalování ve volné
jízdě. Krom jiného se také pud se-
bezáchovy různě „vydařenými“
pády u některých lyžařů nako-
nec přeci jen mírně vyvinul.

A i díky tomu, že jsme si ob-
jednali krásné počasí, a hlavně,
že se nikdo nezranil, se kurz vy-
dařil. Také pevně doufám, že ly-
žařský kurz a samotné lyžování
nadchlo nejen stávající lyžaře,
ale i ty, kteří na lyžích stáli úplně
poprvé. Přála bych si tedy, aby je
jejich rodiče, pokud to jen trochu
půjde, podpořili a třeba se i se
svými dětmi vydali něco nového
pro radost naučit. Nikdy není
pozdě.

A motto pro všechny lyžaře:
Kdo nepadá, jezdí pod své mož-
nosti!

Za ZŠ Smetanova
Mgr. Barbora Černohubá

Taneční sport

Soutěžní sezona tanečních forma-
cí je v plném běhu. Jaro je ve zna-
mení několika významných akcí.
Dne 14. března se taneční klub TKG
Hlinsko a TŠ Gradus zúčastnily
soutěže „Choreopohár“ v Žilině.
Zcela nová formace slovenského
choreografa Mgr. Petra Horáčka
„DARA DE LUXE“ soutěžila v ple-
sových choreografiích a získala 3.
místo. Aby tanečníci zúročili dlou-
hou cestu na Slovensko, startovali
ještě v párových soutěžích a v sólo
tancích. Bylo to Mistrovství Slo-
venské republiky „Amatérská liga
2015“. Několikrát získali 1., 2. a 3.
místo a odvezli si několik medailí,
pohárůaplaket.Provšechnytobylvelicepříjemnývýletaskvělýstart
do jarní sezony. Dr. Jana Malinová

Neregistrovaný tenis

Neregistrovaní tenisté v Hlinsku uspořádali tradiční únorový turnaj
v hale, tentokráte v nové nafukovačce TK Hlinsko na sportovištích
pod názvem „Krutý čopodrajv“. Celkem 10 našlapaných dvojic si to
nejdříve rozdalo ve dvou skupinách každá s každou na dva superte-
ibreiky do 10 bodů a posléze v hlineckých sklípkanech také na super-
tiebreaky s tím, že za nerozhodného stavu se hrál malý teibreik.
Nakonec vykrystalizovalo toto pořadí:
Vítězem se stali Hamerští jelci (R. Benc – J. Havel), kteří ve finálové
bitvě porazili Sparťanskou jízdu (Štěpán a David Bonaventurovi) 2:1
(10:8). V zápase o 3. místo vyhrály Kladruby v kleci (J. Ježek – Fr. Čer-
mák) 2:0 nad Blažkovcema (Mirek a Pavel Blažkovi).
Další pořadí:
5. Solární medovinka (L. Puchýř – Vl. Saifr)
6. 1. Cenová (M. Zahálka – R. Ledl)
7. Pinpongoví pstruzi (Vl. Škarvada – S. Černý )
8. Černí koně (M. Filipusis – Vl. Říha)
9. Veteráni (P. Poula – J. Hudeček)
10. Přespolní (M. Kalous – P. Bureš)
Všichni byli odměněni drobnými cenami od přátel našeho sportu. Š. Bona



16| Hlinecké noviny duben | 2015

Hokejistům skončila sezona
Mladší žáci HC Hlinska slaví
bronz a tedy celkové 3. místo v
Pardubickém kraji v konkurenci
Pardubic, Jihlavy, H. Brodu,
Ždáru, Poličky, Lanškrouna a
Chotěboře. Starší žáci čtvrtí ve
finálové skupině, muži v play-off,
tým dorostu v „přestavbě“, žáci
1. – 4. tříd vyhrávali turnaje, klub
má hodně zájemců o výuku brus-
lení a hokeje v nejmladších kate-
goriích – to je stručná charakte-
ristika uplynulé sezony.

Podrobněji si však s předse-
dou HC Hlinsko Radkem Chla-
dou popovídal dlouholetý spor-
tovní redaktor Chrudimského
deníku Jaromír Doležal z Chru-
dimi a naše redakce.

Nejprve k dospělým…Do základní
části KLM jste vstoupili úspěšně.
Šest zápasů, deset bodů. Poté se
střídaly úspěšné a méně úspěšné
výsledky, což vyústilo v osmé
místo a postup do play- off se
čtyřbodovým náskokem před de-
vátou Chotěboří. Byla tehdy spo-
kojenost?

Při stanovování cílů před se-
zonou jsme si dali sportovní cíl, a
to byl postup do play-off. Ten
jsme sice splnili, ale očekával
jsem zisk více bodů se soupeři ze
středu tabulky. To se nepo-vedlo,
jedním z důvodů bylo asi i to, že v
průběhu základní části došlo k
nečekaně mnoha nepříjemným
nepříjemným záležitostem, kte-
ré jsme museli řešit. Z pracov-
ních důvodů skončil jeden z pilí-
řů obrany Aleš Koželuh, pak se
zranil další obránce Vojtěch Šír,
zlomenou ruku v první části sou-
těže měl Martin Havel, a v po-
slední části jeden ze střelců Pa-
vel Kavalír měl zranění kole-ne,
půl sezony chyběl po operaci
mandlí Robert Bláha.

Dalším důvodem je mít pětice
hráčů, které se můžou sejít na
trénincích kompletní a více se
sehrát, něco nacvičit, s tím jsme
bojovali celou sezonu.

Plný počet šesti bodů jste získali se
Skutčí, překvapivě s Chocní a ZH
Pardubice. Pět bodů jste „uloupili“
na úkor Ledče. Po vítězství a po-
rážce se hrálo s Chotěboří a Polič-
kou. Jeden bodík jste odebrali cel-

kovému vítězi ze Světlé a neú-
spěšní jste byli s týmy Litomyšle,
Chru-dimi, České a Moravské Tře-
bové. Jak hledíte na takto získané
bodové zisky?

Ano, to máte zmapované dob-
ře, pro lepší umístění v základní
části nám chyběly právě body s
týmy, jako je Litomyšl nebo ně-
která z Třebových. Bodů s Choc-
ní či bodu ze Světlé jsme si cenili,
ale stejně kvalitní výkon jsme
nedokázali zopakovat například
s Litomyšlí nebo Poličkou, kde
jsme mohli uhrát lepší výsledky,
právě při takových utkáních se
láme chleba a případný bodový
zisk hráče psychicky posouvá
nahoru a hráči si více věří i na
celky z vyšších příček. Pro zápa-
sy s těmito soupeři je třeba mít
kvalitnější a odolnější hokejisty.

Čtvrtfinále play-off s okresním ri-
valem přineslo tři vaše porážky. V
Chrudimi 1:2, doma 3:7 a v Chrudi-
mi 3:9. Kromě první těsné porážky
další dvě dopadla nečekaně vysoko
pro soupe-ře, byť tato derby nepo-
strádala dramatičnost a měla kva-
litní úroveň této nadstavbové čás-
ti. Souhlasíte?

Ano, souhlasím. Z postavení v
tabulce se rýsovala buď Chrudim
nebo bezkonkurenční Světlá.
Pro nás byla Chrudim tou správ-
nou sportovní motivací. Je to
derby. Chrudim byla favoritem a
to potvrdila. Naši hráči však ne-
dali kůži zadarmo, prakticky
každé utkání bylo do poloviny
vyrovnané, pak jsme doplatili na
častá vyloučení a nedisciplino-
vanost. Dnes s odstupem si trou-
fám říci, že soupeř měl i lepší fy-
zičku. Takto se čtvrtfinálová
utkání nemohou vyhrát. Měl
jsem však radost, že utkání při-
táhla do tribun obou stadionů
stovky diváků.

Jak tedy celkově hodnotíte uply-
nulý ročník 2014/2015? Půjdete v
příštím ročníku cestou vlastních
odchovanců a nebo se alespoň čás-
tečně zaměříte pro doplnění kádru
nákupem hráčů.

Kvalita soutěže je v posledních
ročnících vysoká a jde o to sesta-
vit tak kvalitní tým, který může
konkurovat řekněme první šes-
tici týmů. Jednou cestou je ná-
kup či hostování hráčů, druhou
vlastní odchovanci a třetí kom-

binace dvou předchozích. My
půjdeme tou třetí cestou tým bu-
de tvořen hlineckými hráči, kte-
ří budou mít potřebnou kvalitu,
přístup k tréninku, dále kmeno-
vými hráči, kteří dojíždí ať už ze
Ždáru či Pardubic, a budeme se
snažit doplnit hráči, kteří mohou
týmu něco nového přinést. Po-
kud vím, dnes již žádný tým ne-
má pouze vlastní klubové odcho-
vance, protože to není možné z
pracovních a časových důvodů a
z důvodu kvality hráčů. Některé
týmy hrají krajskou ligu s 80 %
hráčů, kteří hostují.

Kolik hlinečáků máte v týmu?
Brankář T. Gregor, hráči – P.

Kavalír, J. Wasserbauer, P. Bo-
guaj, V. Vondráček, M. Zdražil,
M. Bureš, L. Bureš, M. Havel, L.
Brebera. To je téměř polovina
mužstva. To je slušné ne? Jsem
rád, že se hráči vrací do mateř-
ského klubu a mohou předvést co
se naučili doma nebo ve vyšších
soutěžích.

Žákovské kategorie 5. – 8. tříd jsou
vaší chloubou, tři roky jste vždy
postoupili s oběma cel-ky do nad-
stavbové finálové části, kde se
hraje společně s ligovými celky z
kraje Vysočina. Letos mladší žáci
skončili na 3. místě, minulou sezonu
jejich starší spoluhráči soutěž vy-
hráli, letos byli čtvrtí. Jak to hod-
notíte?

Samozřejmě pozitivně. Je za
tím velká práce trenérů, kteří se
klukům věnují téměř celý rok.
Prakticky za měsíc po skončení
sezony začíná suchá příprava, a
to se jedině při aktivním a pocti-
vém přístupu hráčů, ale i dohle-
du rodičů projeví. Máme tam ta-
ké talentované hráče, kteří táh-
nou tým. Pro kluky je to velká
zkušenost hrát s nejlepšími týmy
i přes všechny těžkosti a také
prohry. Být tam není samozřej-
most, každá sezona je jiná, ne-
můžeme říci, co bude v nové se-
zoně, my však nechceme v na-
stoupeném trendu polevit.

Říkal jste, že tým dorostu je v pře-
stavbě. Co tím myslíte?

Hokej pro tyto kategorie není
jednoduchý, zde hrají kluci tří
ročníků. My jsme měli ten pro-
blém, že předchozí sezonu jsme
měli málo hráčů a ještě k tomu

většinu z 9. třídy. Letos to již bylo
co do počtu lepší a i výsledky a
herní projev se trochu zlepšil,
byť to na řadu celků pořád nesta-
čilo. Věřím, že v následující se-
zoně se to zase o stupeň zlepší,
kluci budou starší, silnější a je
tam řada srdcařů, na druhou
stranu začnou kluci dojíždět, a to
nebude s trénováním jednodu-
ché. Uvidíme…
Teď k těm nejmenším – hráčům 1.-
4. tříd a výuce bruslení. Tito kluci
nehrají do tabulek. Proč? Jak tedy
probíhá jejich soutěž? A poslední
otázka, jaký je zájem se strany ro-
dičů a nových adeptů hokeje?

Tyto kategorie máme co do po-
čtu týmů i dětí plně obsazeny.
Soutěž se nehraje do tabulek, ne-
ní žádný tlak na hráče, hrají pra-
videlně všichni a hraje se formou
minihokeje jen v jedné třetině
hrací plochy. Nesmí se hrát kon-
taktně do těla. Soutěž je hraje
formou miniturnajů. My jsme na
konci sezony navíc uspořádali za
podpory Lomu Matula a grantu
města 5. ročník Ma-tula Cupu pro
kategorii 4. tříd – ročník 2004.
Turnaj měl skvělou atmosféru –
pozvání přijal pražský klub SK
Černošice, Výběr ČR dívčího ho-
keje, HC Chotěboř. Náš tým vy-
bojoval pohár a stříbrné medai-
le, je tam řada šikovných kluků,
všichni bojovali a byli nadšení!
Také jejich mladší kamarádi od-
cestovali na závěrečný turnaj do
Jaroměře, který byl výborně ob-
sazený – Jaroměř, Chrudim,
Česká Třebová. Tým ročníku
2007 vybojoval stříbro a kluci
ročníku 2008 po nadšených vý-
konech hráčů a rodičů v tri-
bunách zvítězili a přivezli zlatý
úspěch. Děti na turnaji sbírali i
individuální ocenění – M. Kava-
lír byl vyhodnocen nejlepším
brankářem turnaje.

Co se zájmu rodičů a dětí týče,
pravidelně děláme nábory, zřej-
mě se také rozkřiklo, že se dětem
pravidelně věnujeme s veškerou
možnou péčí, takže v „základně“
máme stále dostatečný počet dě-
tí, dokonce bych řekl, že se zájem
zvyšuje. Po zvládnutí bruslař-
ských dovedností zapůjčujeme
pro první rok kompletní výstroje
dětem zdarma a rodiče tak ne-
musí investovat, když si nejsou
zcela jistí, zda jejich dítě u tohoto
sportu vydrží. (dom)

Rozhovor

Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko,
adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada – Ilona Vojanco-
vá, Petr Sedlák, Dita Breberová, Leoš Remeš. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují
názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně
krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi
16. 3. 1998. Reg. Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5400 výtisků.


